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LAUSUNTO POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TALOUS- JA TOIMIN-
TASUUNNITELMALUONNOKSEEN 

 
Oulaisten kaupunki antaa Pohjois-Pohjanmaan liiton talous- ja toimintasuun-
nitelmasta seuraavan lausunnon: 
 
1. Pohjois-Pohjanmaan näkymät  

 
Kaupunginhallitus esittää, että työttömyystilanteen kohdalla ei tyydyttäisi pel-
kästään toteamaan työttömyyden kasvu vaan myös esitettäisiin kasvun syyt, 
joka tänä vuonna erityisesti keväällä oli korona - pandemia.  
 
Yhteisöveron kohtaa voisi tarkentaa; kuntien osuutta yhteisöverosta korotet-
tiin 10 prosenttiyksiköllä, ja tämä korotus maksettiin alkuvuoden osalta hei-
näkuun tilitysten yhteydessä ja siitä eteenpäin normaalien verotilitysten yh-
teydessä. (Eli korotus koskee koko vuotta, ”otettiin käyttöön heinäkuussa” 
antaa virheellisen kuvan.) 
 
2. Strategiset tavoitteet 

 
Kaupunginhallitus esittää, että julkisuudessa käyty keskustelukin huomioon 
ottaen tulisi kohta ”Euroopan Unionin pohjoisten alueiden painoarvo ja siihen 
kohdistuva säätely” nostaa strategisten linjausten kärkeen, ensimmäiseksi 
kohdaksi.  
 
Osaavan työvoiman yhdeksi osaksi kaupunginhallitus esittää linjausta, jossa 
otetaan positiivinen kanta työperäisten, koulutettujen maahanmuuttajien rek-
rytoimiseen maakuntaan.  Tämä koskee sekä maakunnan työllistämistarpei-
den tyydyttämistä että maakunnan koulutusmahdollisuuksien kansainvälis-
tymisen edistämistä.  
 
3. Toiminta ja tavoitteet 

 
Kuluvan vuoden aikana on myös hallinnossa saatu aikaan digiloikka, joka pi-
täisi hyödyntää maakunnan luottamushenkilöhallinnon aiempaa tiiviimpänä 
yhteydenpitona. Kaupunginhallitus esittää, että maakuntavaltuustolle ja 
maakuntahallitukselle tarjotaan vuosittain normaalin kokousrytmin lisäksi 
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esim. teams - kokouksia, joissa painopiste on ajankohtaisissa asioissa ja il-
miöissä sekä asiantuntijaluennoissa. 
Koronakevään myötä esimerkiksi kuntajohtajien yhteiset teams - kokoukset 
on todettu hyödyllisiksi, normaaleja kokoontumisia helpommin koolle kutsut-
tavissa oleviksi. Tarve kokoontumisille on ilmeinen, ja asiat tulevat tuoreel-
taan tiedoksi ja myöhemmin ehkä erikseen päätettäviksi.  
 
Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriohjelmaa koskevaan osioon kaupunginhallitus 
esittää erikseen maininnan ottamista OULU 2026 - kulttuuripääkaupunkioh-
jelmasta, onhan hanketta markkinoitu maakunnan hankkeena ja monet kun-
nat ovat hankevalmistelussa mukana.  
 
Semanttisena huomiona kaupunginhallitus esittää luopumista englanninkie-
lestä käännetystä ”ilmastotiekartta” - termistä ja korvaamaan sen hyvää 
suomea olevalla termillä ”ohjelma”. Myös valtakunnan tasolla käytetään ter-
miä ”ilmasto-ohjelma”, tiet ja kartat kuvatkoot mieluummin maastoja.  
 
Seutukaupungit 
 
Valtakunnan hallitusohjelmassa on tunnistettu seutukaupungit, joita ovat sel-
laiset kaupunkiseudut, jotka eivät ole valtakunnan osakeskuksia tai maakun-
tapääkaupunkeja. Kaupunginhallitus esittää seuraavan lisäyksen toiminta-
suunnitelmaan: 
 
Suomeen on syntynyt 56 kaupungin muodostama seutukaupunkiverkosto, 
johon kuuluu Pohjois-Pohjanmaalta seitsemän kaupunkia: Kalajoki, Kuusa-
mo, Nivala, Oulainen, Pudasjärvi ja Ylivieska. Valtakunnalliselle seutukau-
punkiverkostolle on tehty vuonna 2018 seutukaupunkiohjelma, jossa keskei-
sinä osina ovat omaehtoinen kehittäminen, sopimuksellisuus/kumppanuus 
sekä verkostokehittäminen. Seutukaupungit on huomioitu hallitusohjelmas-
sa. Pohjois-Pohjanmaan liitto näkee seutukaupunkiverkoston syntymisen 
tärkeänä välineenä ja maakunnan seutukaupunkien aktiivinen mukanaolo 
verkostossa tukee osaltaan koko maakunnan kehitystä. 
 
Liikennejärjestelmätyö 
 
Liikennejärjestelmätyötä koskevaan osioon tulee lisätä uusi 28.8.2020 perus-
tettu aluekehitysyhdistys 86/63, jonka tavoitteena on saada kantatien nu-
merointi yhtenäistettyä ja tien luokitus nostettua valtatieksi. Tien vaikutusalue 
on välillä Liminka – Kauhava, välille mahtuu neljä maakuntaa. Tien merkityk-
sestä kertoo, että yhteistyöneuvotteluihin on osallistunut tien varren kuntien 
lisäksi kuntia ja kaupunkeja, joiden alueella tie ei edes kulje, mutta näissä 
kunnissa on yrityksiä, joille tie on ensiarvoisen tärkeä.  
 
OULAISTEN KAUPUNGINHALLITUS 
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